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Minister Sportu i Turystyki ogłosił program „Mały mistrz” na 2025 rok.

Program „Mały Mistrz” to uniwersalne narzędzie wspierające realizację celów zawartych w

podstawie programowej zajęć edukacji wczesnoszkolnej. Jego głównym celem jest aktywizacja

fizyczna  uczniów szkół podstawowych – niezależnie od płci i posiadanej sprawności. Mały Mistrz

to propagowanie aktywności fizycznej w atrakcyjnej formie - poprzez zdobywanie odznak

sportowych, potwierdzających opanowanie określonych umiejętności ruchowych, w

poszczególnych blokach podstawowych sportowych sprawności. Daje także możliwość

uczestnictwa w zorganizowanej rywalizacji sportowej prowadzonej w różnych formach podczas

realizowanych w szkole obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego.  

W ramach programu dofinansowaniem objęte będzie zadanie „Wspieranie aktywności fizycznej

dzieci – Mały Mistrz”. Zadanie adresowane jest do uczniów klas I–III szkół podstawowych i

obejmuje sześć zasadniczych bloków sportów z możliwością poszerzania o inne dziedziny

aktywności fizycznej. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania określonych umiejętności

oraz zdobycia wiedzy, za które nagradzany jest odpowiednią odznaką.

Poszczególne bloki sportów przedstawione są w układzie czasowym zgodnym z rokiem

szkolnym i dostosowane między innymi do warunków atmosferycznych, co jednak nie powinno

ograniczać inwencji nauczycieli w realizacji projektu według własnej koncepcji, związanej m.in. z

możliwościami danej placówki oświatowej.

Proponowane sporty i umiejętności do opanowania przez uczniów w ciągu trzech lat:

Rowerzysta – Turysta,

Gimnastyk – Tancerz,

Saneczkarz – Narciarz – Łyżwiarz,

Piłkarz – Nożny/ Ręczny/ Koszykarz/ Siatkarz,

Lekkoatleta,

Pływak – Wodniak.

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie ze środków budżetu państwa wyłącznie na

zadanie które będzie realizowane w terminie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r., przy

czym zajęcia w klasach I-III można realizować od 1 lutego do 20 grudnia 2025 r.

Zadania powinny być realizowane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Program „Mały Mistrz” adresowany jest do organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy z

dnia 24 kwietnia 2023 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r.

poz. 1491), o zasięgu ogólnopolskim (ze strukturami w każdym z województw), które w ramach

swojej podstawowej działalności statutowej realizują zadania w zakresie upowszechniania

kultury fizycznej, posiadających doświadczenie w organizacji przedsięwzięć o takim

charakterze. 

W ramach naboru wniosków na realizację przedmiotowego zadania Minister Sportu i Turystyki



wyłoni ogólnopolskiego realizatora zadania.

Na realizację Programu w 2025 roku przeznaczono kwotę 30 000 000,00 zł. Wnioskodawca

musi zabezpieczyć w ramach realizacji zadania udział środków własnych w wysokości nie

mniejszej niż 2% całości kosztów bezpośrednich zadania. 

Wnioski można składać do 24 lutego br., do godz. 16.15.

Szczegółowe informacje o programie dostępne są pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/sport/minister-sportu-i-turystyki-oglasza-program-maly-mistrz
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